rssisP

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 0118/2005 camara Municipal da AnchIlU W
Em,12 de abril de 2005 Aprovado por

Sala das Sessões lo^

Pretwenre

BENEDITO MIRANDA, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições legais, requer à mesa, após ouvido a soberania
do Plenário que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Edival José
Petri, DD. Prefeito Municipal, onde solicita o que segue:

Plenário Ulisses Guimarães, 12 de abril de 2005.

''(ò

BENEDITO MIRANDA

VEREADOR

Que a Prefeitura Municipal, através da Secretaria g
Municipal de Ação Social, custeie as despesas com funeral de pessoas
comprovadamente carentes e, se possível, seja criado o serviço funerário ^
da municipalidade, visando resguardar nossa população das despesas que, é
na maioria das vezes, são altas e, como é do conhecimento de todos, as 2

7  tjn

pessoas perdem seus entes queridos e nada podem fazer, devido a falta de ^
recursos para arcarem com os gastos do funeral. §